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Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Baranów Sandomierski,
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, 

aby był to czas, pełen radości, zdrowia i pięknych chwil 
spędzonych w gronie najbliższych. 

Niech Nowy Rok przyniesie nowe możliwości, osobiste sukcesy 
i realizację Waszych marzeń.

Wszystkiego najlepszego!

Stanisław Sekuła
Radny Powiatu Tarnobrzeskiego

Na scyńscie, na zdrowie, na to Świnto Willijo, 
abyście byli zdrowi, weseli, jak w niebie janieli! 

Rosła lelija między lelijami, 
Narodził się Pon Jezus między bydlądkami 

a my te nowine głosimy, scyńscia, 
zdrowio Wom zycymy. 

Z Lasowiackim pozdrowieniem
Wacław Smykla

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Marek Mazur

Burmistrz Miasta i Gminy

Krzysztof Pitra
Członek Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego

Jacek Hynowski
Wiceprzewodniczący Rady

Jacek Rożek
Radny Powiatu Tarnobrzeskiego
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Pierwsze miejsce 
w Złotej Setce! 

Gmina Baranów Sandomierski zdobyła pierwsze 
miejsce w Rankingu Złota Setka Gmin Podkarpacia 
w kategorii dynamika dochodów własnych podkar-
packich gmin w latach 2019-2023, Gminy Miejsko-
-Wiejskie.

Ranking Złota Setka Gmin Podkarpacia jest wszechstron-
nym podsumowaniem osiągnięć wszystkich 160 gmin woje-
wództwa podkarpackiego za miniony rok oraz wnikliwą ana-
lizą wydatków i dokonań inwestycyjnych poszczególnych 
samorządów na przestrzeni ostatnich 5 lat. 

 Organizatorem rankingu jest Polska Press Oddział w Rze-
szowie, wydawca „Nowin”. Współorganizatorami oraz part-
nerami merytorycznymi są Małopolski Instytut Gospodarczy 
i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Rzeszowie, 
zaś partnerem wydarzenia – Województwo Podkarpackie. 

Gala, podczas której zaprezentowano najnowszy Ranking 
Złota Setka Gmin Podkarpacia, odbyła się 4 grudnia w Rze-
szowie. W zaszczytnym gronie tegorocznych laureatów zna-

lazła się gmina Baranów Sandomierski. Jest to niewątpliwe 
wyróżnienie, a dla samorządu motywacja do dalszej wytężo-
nej pracy na rzecz naszej społeczności. 

(Fot. UM Województwa 
Podkarpackiego)

Burmistrz i nowa rada złożyli ślubowanie6 maja w  Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w  Baranowie 
Sandomierskim odbyła się pierw-
sza, uroczysta sesja nowo wy-
branej Rady Miejskiej. Zgodnie 
z  porządkiem obrad ślubowanie 
złożyło 15 radnych oraz bur-
mistrz Marek Mazur.

Pierwszą sesję nowo wybranej Rady 
Miejskiej, do czasu wyboru przewodni-
czącego, prowadził Radny Senior, czyli 
najstarszy wiekiem radny obecny na 
sesji – Tadeusz Kaczak. Po złożeniu 
ślubowania przez radnych przystąpio-
no do wyboru przewodniczącego. Zgło-

szono tylko jedną kandydaturę, Wacła-
wa Smykli.

W głosowaniu tajnym kandydat otrzy-
mał 15 głosów „za”, tym samym objął 
przewodnictwo w radzie.

W krótkim wystąpieniu nowy prze-
wodniczący podziękował za zaufanie 
i wybór oraz złożył zapewnienie, że bę-
dzie godnie reprezentował Radę Miej-
ską w ciągu 5 lat kadencji. Następnie 
Rada Miejska w głosowaniu tajnym 
dokonała wyboru dwóch wiceprzewod-
niczących. Na pierwszego wiceprze-
wodniczącego wybrano Janusza Wilka, 

drugim wiceprzewodniczącym został 
Tadeusz Kaczak.

Następnym punktem posiedzenia było 
ślubowanie Marka Mazura na burmistrza 
Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 
W pierwszym przemówieniu w nowej ka-
dencji burmistrz podziękował mieszkań-
com gminy za obdarzenie go oraz Rady 
Miejskiej mandatem zaufania oraz za 
okazane wsparcie. Po złożeniu włoda-
rzowi gminy gratulacji, przewodniczący 
Wacław Smykla zakończył obrady pierw-
szej sesji IX kadencji Rady Miejskiej 
w Baranowie Sandomierskim.
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Dary zebrane podczas zbiórki 
organizowanej przez gminy Go-
rzyce i  Baranów Sandomierski 
zostały przewiezione i  przekaza-
ne gminie wiejskiej Bolesławiec, 
stanowiąc wyraz solidarności 
z potrzebującymi.  Z kolei gmina 
Lewin Brzeski uzyskała wsparcie 
finansowe. 

Mieszkańcy gmin Baranów Sando-
mierski i Gorzyce w zaledwie kilka dni 
przeprowadzili zbiórkę darów niezbęd-
nych do porządkowania terenów do-
tkniętych powodzią. Zarówno Baranów 
Sandomierski, jak i Gorzyce były wcze-

śniej poszkodowane przez powodzie, 
więc mieszkańcy doskonale rozumieją, 
jak kluczowa jest celowa i szybka pomoc 
i właśnie taką wspólnie przygotowali.

W transporcie znalazły się najbar-
dziej potrzebne rzeczy, w tym osusza-
cze – o które szczególnie wnioskował 
samorząd gminy Bolesławiec, aby sku-
teczniej radzić sobie ze skutkami zala-
nia.

Gmina Baranów Sandomierski prze-
kazała również pomoc finansową gmi-
nie Lewin Brzeski, która także ucier-
piała podczas powodzi. Rada Miejska 
podjęła decyzję o przekazaniu 15 tys. 
złotych. 

Z pomocą dla powodzian

Bezpieczniej 
na ważnym skrzyżowaniu

Na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 985 Nagnajów –  
Baranów Sandomierski – Mielec –  Dębica z drogą powia-
tową nr 1121 R Suchorzów –  Gawłuszowice i drogą gminną 
nr 100018R w m. Suchorzów w km 2+572 wykonane zostały 
pasy z efektem wibracyjno-akustycznym oraz zamontowano 
radarowe wyświetlacze prędkości. 

Nowe ścieżki rowerowe 
i chodniki

Powstał nowy odcinek ścieżki pieszo-rowerowej 
o długości 750 m w miejscowości Wola Baranow-
ska, który połączy już istniejące odcinki, umożliwia-
jąc mieszkańcom bezpieczne poruszanie się między 
miejscowościami Wola Baranowska i Knapy.

Trwa przebudowa istniejącego chodnika na ścieżkę 
pieszo-rowerową pomiędzy ulicą Przemysłową a ulicą 
Leśną w miejscowości Skopanie (odcinek o długości 
308 m).

Na ulicy Krakowskiej w miejscowości Baranów Sando-
mierski dobudowano do istniejącego już chodnika nowy 
fragment o długości 240 m, co pozwoli mieszkańcom na 
bezpieczne dotarcie do końca zabudowy.

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Skopaniu 
i Knapach – Woli Baranowskiej, oraz chodnika 
w  Baranowie Sandomierskim ul. Krakowska 
znacznie poprawi jakość życia mieszkańców. 

Nowe samochody WTZ I ŚDS
Zakupione zostały dwa samochody 9-osobowe 

typu ,,mikrobus” ze specjalnym przystosowaniem do 
przewozu osób na wózkach inwalidzkich dla WTZ 
w Baranowie Sandomierskim oraz ŚDS w Knapach.

Wartość zakupionych samochodów wynosi łącznie: 439 
030 zł. Zakup sfinansowany ze środków PFRON w wysokości 
288 000 zł oraz środków Gminy Baranów Sandomierski w wy-
sokości 151 030 zł. 
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Centrum Kultury i Integracji w Suchorzowie już działa! 
Uroczyste otwarcie Centrum 

Kultury i  Integracji w  Suchorzo-
wie miało miejsce 1 maja. 

Oficjalnego przecięcia wstęgi do-
konali przedstawiciele władz samo-
rządowych: Jacek Rożek, Małgorzata 
Krasowska, Iwona Surowiec, Marek 
Mazur, Ewa Draus i Waldemar Stępień.

Centrum Kultury i Integracji w Su-
chorzowie mieści się w budynku, który 
dotychczas pełnił funkcję Domu Ludo-
wego. W centrum znajduje się sołty-
sówka, biblioteka oraz siedziba Koła 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich.

W budynku wykonano kompleksową 
termomodernizacyjne, wymieniono sto-
larkę okienną i drzwiową, przebudowę 
układu funkcjonalny pomieszczeń wraz 
z przebudową instalacji co, elektrycznej 
i wod-kan. Przebudowano również dach, 
klatkę schodową wewnątrz budynku oraz 

schody zewnętrzne. W ramach prac wy-
konany został podjazd dla osób z niepeł-
nosprawnościami, parking oraz taras.

Wartość prac budowlanych zwią-
zanych z przebudową i modernizacją 

budynku Domu Ludowego w Sucho-
rzowie na Centrum Kultury i Integra-
cji wyniosła ponad 1,4 mln zł z czego  
1 072 343,89 zł stanowiło dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Dla usług i handlu
Nowy budynek handlowo-usłu-

gowy w  Woli Baranowskiej został 
otwarty wiosna br. 

W jednokondygnacyjnym budynku 
znajduje się sklep Delikatesy Centrum, 
niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, 
ogólnodostępne toalety oraz pomiesz-
czenia przygotowane pod wynajem 
z przeznaczeniem na usługi rehabilitacyj-
ne o powierzchni 108,8 mkw. 

Budynek pełniący przez wiele lat 
funkcję siedziby placówki Poczty 
Polskiej, zostanie przebudowany 
i zaadaptowany na potrzeby Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

W wyniku przeprowadzonej prze-
budowy oprócz nowej funkcji obiekt 

zyska bardziej estetyczny i przyjazny 
wygląd. 

Przeniesienie ośrodka do centrum 
miejscowości ma na celu ułatwie-
nie dostępu do usług świadczonych 
przez MGOPS oraz lepsze wykorzy-
stanie gminnej infrastruktury lokalo-
wej. Wartość inwestycji: 829 tys. zł.

Trwa remont kamienicy na baranowskim rynku. 

Budynek dawnej poczty zyska nowy blask

Zbiorniki retencyjne
W naszej gminie powstaną nowe zbiorniki reten-

cyjne. Trzy istniejące zostaną zmodernizowane! 

Zadanie pn. „Przebudowa i budowa otwartych zbiorników 
retencyjnych na terenie Gminy Baranów Sandomierski” obej-
muje budowę dwóch nowych zbiorników retencyjnych, któ-
re zlokalizowane będą w miejscowościach Skopanie i Wola 
Baranowska, a także modernizację trzech istniejących już 
zbiorników w miejscowościach Dąbrowica i Baranów Sando-
mierski.

Inwestycja jest finansowana z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach poddziałania 
„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, moderniza-
cją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”.

Całkowity koszt projektu wynosi 493 476 zł, a wykonawcą 
zadania jest firma ISAGO Sp. z o.o. z siedzibą w Bukowcu.

Rozbudowa kanalizacji
Trwa rozbudowa kanalizacji w  miejscowo-

ściach Durdy, Marki i Ślęzaki. Prace  potrwają do 
końca 2025 roku.

Przedsięwzięcie obejmuje budo-
wę blisko 10 100 mb kanalizacji sa-
nitarnej wraz 4 przepompowniami 
w miejscowości Durdy oraz blisko 9 200 mb kanalizacji wraz  
4 przepompowniami w miejscowości Marki.

Wykonawcą zadania pn. „Rozbudowa sieci kanaliza-
cji sanitarnej na terenie Gminy Baranów Sandomierski” 
w miejscowościach Marki i Ślęzaki (Zawodziany) jest fir-
ma: ISAGO Spółka z o.o. 

Całkowita wartość zadania wynosi: 9,5 mln zł. Zadanie 
współfinansowane jest z programu: Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie: 
8 900 000 zł.

inwestycyjne podsumowanie roku



5

Informacje

grudzień 2024

Trwa modernizacja Środowisko-
wego Domu Kultury w Skopaniu.

Przedsięwzięcie pn.: „Poprawa efek-
tywności energetycznej Środowisko-
wego Domu Kultury w Skopaniu” re-
alizowane jest w ramach udzielonego 
wsparcia bezzwrotnego z Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Od-
porności (KPO) w ramach inwestycji 
B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności 
energetycznej obiektów lokalnej aktyw-
ności społecznej”

Celem przedsięwzięcia jest wzmocnie-
nie efektywności energetycznej obiektu 
lokalnej aktywności społecznej oraz za-
stąpienie wysokoemisyjnego źródła cie-
pła bardziej ekologiczną alternatywą

Projekt zakłada głęboką moderni-
zację energetyczną budynku w na-
stępującym zakresie: docieplenie 
ścian zewnętrznych powyżej poziomu 
gruntu, docieplenie ścian na gruncie, 
docieplenie ścian na gruncie – piw-
nica, docieplenie podłogi na gruncie, 
docieplenie stropu, wymiana okien 

zewnętrznych, wymiana drzwi ze-
wnętrznych, montaż gruntowej pom-
py cieplnej wraz z buforem wodnym 
oraz automatyki pogodowej, wymiana 
instalacji c.o. na ogrzewanie pod-

łogowe, montaż wentylacji mecha-
nicznej nawiewno-wywiewnej z re-
kuperacją ciepła, montaż instalacji 
fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia 
na energooszczędne typu led.

Remont Środowiskowego Domu Kultury

Powstaje miejsce integracji i  ak-
tywizacji społeczno-kulturalnej 
mieszkańców w centrum wsi Marki.

W ostatnim czasie zakończono reali-
zację zadania pn.: „Utworzenie miejsca 
integracji i aktywizacji społeczno-kultu-
ralnej mieszkańców wsi Marki poprzez 
zagospodarowanie terenu wokół bu-
dynku użyteczności publicznej – etap 
I” realizowanego przy pomocy środków 
z budżetu Województwa Podkarpackie-
go w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2021-2025.

W bieżącym roku miejscowość Mar-
ki została zgłoszona do realizowanego 
od lat przez województwo podkarpackie 
programu ukierunkowanego na rozwój 
i odnowę obszarów wiejskich. W ramach 
sporządzonej Sołeckiej Strategii Odnowy 
Wsi Marki na lata 2024-2028 zapocząt-
kowano prace związane z zagospoda-
rowaniem centrum wsi nakierunkowane 
na utworzenie miejsca integracji i aktywi-
zacji społeczno-kulturalnej mieszkańców 
wsi Marki.

Realizacja zadania pozwoliła na wyko-
nanie ogrodzenia terenu wokół budynku 
użyteczności publicznej wraz z monta-

żem bram przesuwnych. Zaniedbany 
zbiornik wodny zlokalizowany przy bu-
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej zo-
stał odnowiony i zyskał nowy wygląd. 
Rewitalizacja polegała na odmuleniu 
zbiornika, uformowaniu skarp i montażu 
pomostu do wędkowania wraz z drewnia-
nymi ławkami. Dzięki zagospodarowaniu 
zbiornika oraz terenu wokół mieszkańcy 
miejscowości i turyści będą mogli odpo-
cząć i zrelaksować się na zamontowa-
nych ławkach, a utworzony drewniany 
pomost stanie się elementem integrują-
cym, motywując mieszkańców do rozwi-
jania pasji wędkarskich oraz organizacji 
zawodów wędkarskich.

Zadanie przyczyniło się do utworzenia 
miejsca służącego wszystkim mieszkań-
com wsi, jak również gościom z sąsied-
nich miejscowości. Priorytetowym celem 
przedsięwzięcia było stworzenie miejsca 
spotkań lokalnej społeczności oraz moż-
liwości organizacji pikników, festynów 
oraz uroczystości wynikających z lokal-
nych tradycji.

Całkowity koszt inwestycji to 48 551,06 
zł. Wartość dofinansowania ze środków 
Województwa Podkarpackiego to 20 000 
złotych.

Miejsce integracji i aktywizacji Nowe drogi 
dzięki scaleniom

W  marcu bieżącego roku 
została wydana decyzja sca-
leniowa miejscowości Ka-
czaki. Wcześniej proces ten 
przeprowadzono w Woli Ba-
ranowskiej. 

W wyniku przeprowadzonych 
scaleń w miejscowości zmienił się 
układ działek, kształt jest bardziej 
regularny, wyodrębnione zostały 
działki drogowe zapewniające do-
stęp do gruntów rolnych. Obecnie 
Starostwo Powiatowe w Tarnobrze-
gu prowadzi prace dotyczące wyko-
nania rekultywacji wyznaczonych 
gruntów rolnych oraz urządzenia 
dróg i rowów melioracyjnych. Sca-
laniem została objęta powierzchnia 
wynosząca 638,0129 ha.

W ubiegłym roku została wyda-
na decyzja scaleniowa dotycząca 
miejscowości Wola Baranowska. 
Obecnie trwają prace odbiorowe 
prac poscaleniowych polegające 
na urządzeniu dróg (6192 m) i ro-
wów melioracyjnych (8437 m). 

 inwestycyjne podsumowanie roku
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Dobiega końca budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Kaczaki

Zadanie obejmuje budowę bli-
sko 20 km sieci. 

Dofinansowanie inwestycji w kwo-
cie 6 460 000 zł. pochodzi z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Wartości zadania: 10 463 811,79 zł.

Trwa modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (SUW) 
w Ślęzakach, mająca na celu poprawę jakości dostar-
czanej wody oraz zwiększenie wydajności systemu.

Modernizacja SUW w Ślęzakach obejmuje szereg działań, 
które znacząco wpłyną na funkcjonowanie stacji oraz komfort 
mieszkańców korzystających z dostarczanej wody. Planowane 
jest zwiększenie ilości produkowanej wody oraz budowa do-
datkowego zbiornika, której celem jest zniwelowanie problemu 
braku wody w okresach zwiększonego zapotrzebowania.

Modernizacją objęte zostaną studnie ujęcia wody oraz ru-
rociągi przesyłowe wody surowej. Zmodernizowana zostanie 
technologia uzdatniania wody, co ma na celu poprawę jako-
ści i efektywności zachodzących na terenie stacji procesów. 
Zadanie obejmuje także instalację systemu fotowoltaiczne-
go, który pozwoli na obniżenie kosztów utrzymania obiektu.

Modernizacja SUW jest zadaniem niezwykle skomplikowa-
nym z uwagi na konieczność wykonywania prac na czynnym 
obiekcie, tj. realizacja prac przy jednoczesnym utrzymaniu 
ciągłości dostarczania wody w całym okresie trwania inwesty-
cji. Zakończenie prac planowane jest na II połowę 2025 roku.

Zadanie realizuje Przedsiębiorstwo Budownictwa i In-
stalacji ABT Spółka z o.o., koszt modernizacji wynosi  
8 302 500 zł brutto. 85% tej kwoty zostanie współfinan-
sowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Priorytetu nr „FEPK.02 Energia 
i środowisko” programu regionalnego Fundusze Europej-
skie dla Podkarpacia 2021-2027.

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Ślęzakach

W  ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków zreali-
zowano pięć inwestycji. 

W ramach pierwszej edycji wykona-
ne zostały 3 zadania: 
•  renowacja i konserwacja figury Chry-

stusa Króla zlokalizowanej przy ko-
ściele parafialnym pw. Ścięcia Jana 
Chrzciciela w Baranowie Sandomier-
skim, 

•  renowacja zabytkowego chóru, pla-
fonu i przedsionka kościoła parafial-
nego pw. Wniebowzięcia NMP oraz 
zabytkowej kapliczki w Ślęzakach,

•  renowacja zespołu parafialnego Para-
fii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświęt-

szego Serca Pana Jezusa w Woli Ba-
ranowskiej.
W ramach drugiej edycji  wykonano 

kolejne 2 zadania:
•  przeprowadzenie prac konserwatorsko-

-restauratorskich murowanej kapliczki 
w centrum wsi Durdy  na najstarszym 
obiekcie sakralnym na terenie Gminy 
Baranów Sandomierski, której wiek 
szacuje się na co najmniej 260 lat; war-
tość zadania 178 842 zł,

•  renowacja murowanej kaplicy grobowej 
Dolańskich oraz bramy wjazdowej wraz 
z kutą furtą na XVIII-wieczny cmentarz 
parafialny w Baranowie Sandomierskim. 
Wartość zadania 213 000 zł. W ramach 
prac wykonane zostały m.in. renowacja 
elewacji kaplicy, a także drzwi wejścio-
wych oraz schodów zewnętrznych. 

Renowacja zabytkowych obiektów

inwestycyjne podsumowanie roku
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Stary obiekt w nowoczesnym standardzie
Gruntowna modernizacja 

budynku po byłej Spółdzielni 
Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Ba-
ranowie Sandomierskim, który 
stanie się nową siedzibą Gminne-
go Zakładu Użyteczności Publicz-
nej, wkrótce dobiegnie końca. 

Celem inwestycji było dostosowa-
nie starego obiektu do nowoczesnych 
standardów, a także poprawa jego 
funkcjonalności. Po zakończeniu re-
montu w budynku znajdować się będą 
pomieszczenia biurowe oraz maga-
zynowe, które znacząco usprawnią 
obsługę mieszkańców przez GZUP. 
Ponadto przewidziano stworzenie 
przestrzeni handlowej, co dodatkowo 
zwiększy użyteczność budynku. Obok 
budynku powstała nowa wiata, która 
zapewnia zadaszone miejsce do prze-
chowywania sprzętu w czasie nieko-
rzystnych warunków atmosferycznych.

Jednym z kluczowych elementów 
modernizacji jest instalacja nowocze-
snych rozwiązań technologicznych, 

mających na celu minimalizację kosz-
tów utrzymania obiektu. W ramach in-
westycji zainstalowana zostanie pom-
pa ciepła oraz panele fotowoltaiczne 
o mocy 20 kWp. Dzięki tym rozwiąza-
niom, budynek będzie nie tylko bardziej 
energooszczędny, ale również przyja-
zny dla środowiska.

Po zakończeniu prac budynek przede 
wszystkim stanie się nowoczesnym 
i efektywnie wykorzystanym obiektem, 
a nowy estetyczny wygląd podniesie 

walory centrum Baranowa Sandomier-
skiego. Mamy nadzieję, że przenie-
sienie bazy GZUP do nowej siedziby 
będzie możliwe jak najszybciej, dzięki 
czemu znacząco poprawi się funkcjo-
nowanie zakładu oraz poziom obsługi 
mieszkańców.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
niemal 2,7 miliona złotych, z czego aż 
98% zostało sfinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.

Modernizacja oświetlenia 
Ponad półtora miliona złotych pozyskano na mo-

dernizację oświetlenia dróg i miejsc publicznych. 
Gmina Baranów Sandomierski otrzymała promesę na za-

danie pn.: „Modernizacja oświetlenia dróg i miejsc publicz-
nych na terenie Gminy Baranów Sandomierski” w wysoko-
ści: 1 596 000 zł

Wykonawcą zadania jest  LINTER ENERGIA Sp. z o.o. 
Termin realizacji inwestycji to koniec przyszłego roku. W ra-
mach przedsięwzięcia planuje się wymianę 1300 opraw 
oświetleniowych wraz elementami towarzyszącymi, tj. wy-
sięgnikami, kablami zasilającymi i szafami sterującymi.

Zadanie współfinansowane jest w ra-
mach programu Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Wartość zadania: 3 464 999,45 zł. 

Kilka znaczących inwestycji wykonano w ramach 
zadania „Przebudowa i modernizacja dróg na tere-
nie Gminy Baranów Sandomierski”.

•  Przebudowa drogi gminnej nr 100012R ulica Mielecka 
w miejscowościach Skopanie i Baranów Sandomierski 
w km 0+000,00 – 1+809,90”, dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg,
-  wykonanie ścieżki rowerowej na długości ok. 145 m przy 

ul. Piastowskiej w m. Skopanie ze środków własnych
Całkowita wartość zadania: 4 613 000,83 zł

•  Wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Słonecznej w Kna-
pach, w Durdach – droga 100092R, w Dąbrowicy za Szkołą 
Podstawową. Nawierzchnia z tłucznia FOGR – Dymitrów 
Duży i Marki.  

•  Nowa nawierzchnia z kruszywa kamiennego o szeroko-
ści 3 metrów powstała na odcinkach 460 metrów zarówno 
w miejscowości Marki, jak i w miejscowości Dymitrów Duży, 
co łącznie daje 920 metrów zmodernizowanych dróg. Inwe-
stycja została zrealizowana na podstawie umowy z Firmą 
Handlowo-Usługową DAMKOP Damian Stępień, w ramach 
zadania publicznego. Zakres prac obejmował wykonanie 
nawierzchni kamienistej w obu sołectwach.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 127 954,44 zł, przy czym 
znaczną część, bo 102 363,00 zł, pokryto z dotacji Woje-
wództwa Podkarpackiego, pozostała kwota stanowi wkład 
własny Gminy.

Przebudowa ul. Mieleckiej i modernizacja dróg

 inwestycyjne podsumowanie roku
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Przedmiotem przetargu są 
działki położone w miejscowości 
Skopanie, Gmina Baranów San-
domierski, Powiat Tarnobrzeski 
o numerach ewidencyjnych:

Przetarg odbędzie się w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Baranowie San-
domierskim przy ulicy Gen. Leopol-
da Okulickiego 1 /sala narad/ w dniu 
16.01.2025r. o godz. 11.00.

Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w formie 
pieniężnej w wysokości 4 000,00 zł za 
każdą z działek (słownie: cztery tysią-
ce złotych) na konto Urzędu Miasta 
i Gminy Baranów Sandomierski – Bank 
Spółdzielczy Tarnobrzeg o/ Baranów 
Sandomierski nr 90 9434 1067 2004 
1400 0130 0010, w terminie do dnia 
13.01.2025 r.

SIM oraz Działki przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową

Lp.
Oznaczenie 
– nr ewid. 

działki
Powierzchnia 

(ha)

Cena nie-
ruchomości 

netto (zł) plus 
należny poda-

tek VAT)

1 1990 0,1126 42 500,00

2 2023 0,1072 48 000,00

3 2024 0,1072 48 000,00

Lp.
Oznaczenie 
– nr ewid. 

działki
Powierzchnia

(ha)

Cena nierucho-
mości netto (zł) 

plus należny 
podatek VAT)

1 1995 0,1127 56 110,00

2 1996 0,1156 58 200,00

3 1997 0,1157 57 980,00

4 2027 0,1270 58 100,00

 MALUCH w Skopaniu
Dzięki pozyskanemu dofinanso-

waniu opiekę w żłobku znajdzie do-
datkowo 20 dzieci. 

Gmina Baranów Sandomierski otrzy-
mała dofinansowanie z Funduszy Euro-
pejskich i budżetu państwa na realizację 
zadania pn. „Zapewnienie funkcjonowania 
łącznie 20 miejsc opieki w nowo utworzo-
nym Samorządowym Żłobku w Skopaniu 
w ramach Programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Ak-
tywny Maluch” 2022-2029.

Gmina Baranów Sandomierski przeprowadziła przetarg na dzier-
żawę gruntów o powierzchni 86,0077 ha, z przeznaczeniem pod bu-
dowę i eksploatację elektrowni słonecznej z ogniw fotowoltaicznych 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, magazynami energii 
lub innymi urządzeniami o tożsamym charakterze. 

Umowa na dzierżawę gruntów 
pod elektrownię słoneczną

W wyniku czego została podpisała 
przedwstępna umowa na dzierżawę 
gruntów zlokalizowanych w miejsco-
wościach Dąbrowica, Siedleszczany 
i Suchorzów (tzw. Zwałka). Po zawar-
ciu właściwej umowy firma Lightsour-

ce Development Polska Sp. z o.o., ul. 
Grzybowska 2/29, 00-131 Warszawa, 
będzie dzierżawiła grunt przez 29 lat 
i 11 miesięcy, wnosząc czynsz w wy-
sokości 18 200 zł netto rocznie za 
każdy hektar zajętej powierzchni.

Przedmiotem przetargu są 
działki położone w miejscowości 
Skopanie, Gmina Baranów San-
domierski, Powiat Tarnobrzeski 
o numerach ewidencyjnych:

Przetarg odbędzie się w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Baranowie San-
domierskim przy ulicy gen. Leopol-
da Okulickiego 1 /sala narad/ w dniu 
16.01.2025r. o godz. 10.00.

Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w formie 
pieniężnej w wysokości  5 000,00 zł 
za każdą z działek (słownie: pięć ty-

sięcy złotych) na konto Urzędu Miasta 
i Gminy Baranów Sandomierski – Bank 
Spółdzielczy Tarnobrzeg o/ Baranów 
Sandomierski nr 90 9434 1067 2004 
1400 0130 0010, w terminie do dnia 
13.01.2025 r.

W maju gmina stała się członkiem 
Spółki Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa Krajowy Zasób Nieruchomości 
Ziemi Podkarpackiej. W miejscowości 
Skopanie, tj. obok sklepu DINO, przy 
drodze wojewódzkiej 872, gmina po-
siada działkę o powierzchni ok. 1,6 h. 
To na tej działce planuje się wybudo-
wać budynki wielorodzinne dwukon-
dygnacyjne. Zakłada się, że w ramach 
programu powstanie 86 mieszkań. 
Mieszkania mają być dostępne na 
preferencyjnych warunkach. W pierw-
szym etapie planuje się wykonanie 34 
mieszkań. Całkowity okres realizacji 
projektu to 4 lata.

inwestycyjne podsumowanie roku
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„Czas na przerwę”– modernizacja przestrzeni szkolnej 
w Baranowie Sandomierskim

Uczniowie Zespołu Szkół 
i  Placówek w  Baranowie Sando-
mierskim w  sposób szczególny 
i  z  ogromną radością powitali 
nowy rok szkolny za sprawą pro-
jektu „Czas na przerwę” realizo-
wanego w Zespole Szkół i Placó-
wek w Baranowie Sandomierskim 
w ubiegłym roku szkolnym.

W ramach projektu realizowanego we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Zespołu Szkół i Placówek „Nasza 
Szkoła” i Dyrekcją Szkoły, a koordyno-
wanego przez autora i  współtwórcę 
projektu Joannę Józwik, nauczycielkę 
baranowskiej podstawówki, zostały od-
nowione korytarze szkolne.

W ramach projektu powstały innowa-
cyjne, zmodernizowane przestrzenie 
szkolne zaopatrzone w wygodne sie-
dziska, miejsca do odpoczynku, zabawy 
oraz nauki przez zabawę. Projekt oka-

zał się na tyle wartościową inicjatywą, 
że w jego realizację włączyli się ludzie 
dobrej woli, darczyńcy, firmy i fundacje.

Dzięki fundacji Zaczytani org. szkoła 
otrzymała książki do kącików czytelni-
czych, a fundacja PKO BP ofiarowała 
cymbergaja i piłkarzyki.

Firmy Wisan i Tendina zaopatrzyły 
nowe korytarze w firanki.

Oprócz realizacji projektu „Czas na 
przerwę” wykonano prace remonto-
we polegające przede wszystkim na 

wymianie podłogi w czterech salach, 
pomalowaniu pomieszczenia w archi-
wum, zamontowaniu nowych lamp oraz 
drzwi przeciwpożarowych, położeniu 
wykładziny podłogowej, zakupione 
zostały również nowe półki. Na nowo 
zostały pomalowane dwie szatnie przy 
sali gimnastycznej, w których zamon-
towano wieszaki na ubrania. Odnowio-
no również pomieszczenie higienistki 
szkolnej oraz podłogę w budynku „sta-
rej szkoły”.

Przekazanie pracowni komputerowej w szkole w Ślęzakach
27 sierpnia w  szkole w  Ślęzakach miało miejsce 

oficjalne przekazanie sprzętu komputerowego przez 
Firmę Fenix Metals Sp.z.o.o. 

Szkoła wzięła udział w konkursie ogłoszonym przez firmę 
– Fenix Szkołom edycja 2023/2024. Złożony wniosek został 
pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd Firmy.

Szkoła otrzymała 20 zestawów komputerowych, w skład 
których weszły komputery, monitory, klawiatury, mysz-
ki i zestawy słuchawkowe. Firma przeznaczyła na ten cel  
50 000 zł.

W uroczystym przekazaniu sprzętu uczestniczył prezes 
Zarządu Firmy Fenix Rasmus Breivik, asystentka prezesa 
Dominika Polek, zastępca burmistrza Marek Barszcz, rodzic 
dzieci uczęszczających do szkoły w Ślęzakach i równocze-
śnie pracownik firmy Tomasz Magda, dyrektor szkoły Agata 

Stawiarska, nauczyciele oraz przewodnicząca Rady Rodzi-
ców Agnieszka Figacz.

Rasmus Breivik podkreślił, że firma stara się wspierać szko-
ły poprzez doposażenie w nowoczesny sprzęt po to, by dzieci 
mogły rozwijać się i w przyszłości miały lepszy start. Burmistrz 
podziękował prezesowi za wsparcie i pomoc poprzez stwo-
rzenie warunków do pracy z dziećmi i młodzieżą. Pani dyrek-
tor podziękowała Rasmusowi Breivikowi za zwrócenie uwagi 
na potrzeby szkoły w Ślęzakach, przekazała na ręce prezesa 
symboliczne podziękowania od dyrekcji, nauczycieli, rodzi-
ców i uczniów oraz pamiątki od społeczności szkolnej. Dzię-
kowano również Tomaszowi Magdzie za wspieranie szkoły 
w dążeniu do pozyskania wsparcia finansowego.

Obecni podkreślili, że wzajemna współpraca służąca roz-
wojowi młodego człowieka jest bardzo ważna i dlatego nale-
ży wspierać tego typu przedsięwzięcia. 

 inwestycyjne podsumowanie roku
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Początkiem kwietnia odbyła się 
prezentacja pierwszego w najnow-
szej historii gminy opracowania 
popularnonaukowego opisujące 
historię terenu gminy Baranów 
Sandomierski i  jej mieszkańców 
na przestrzeni dziejów.

Podczas prezentacj i  publ ikacj i  
pt.: „Ziemia baranowska i jej miesz-
kańcy. Zarys dziejów – część I” auto-
rzy dokonali krótkiego przedstawienia 
zakresu opracowania. Spotkanie pro-
mocyjne spotkało się z dużym zaintere-

sowaniem mieszkańców gminy, którzy 
z uwagą słuchali wystąpień zaproszo-
nych gości.

Redaktorem naczelnym publikacji 
jest Krzysztof Haptaś, książka została 
wydana przez Wydawnictwo Edytorial.

Prezentacja książki o Naszej Gminie!

W  sobotę, 18 maja, druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Durdach świętowali jubileusz 
75-lecia swojej jednostki połączo-
ny z  Miejsko-Gminnymi obcho-
dami Dnia Strażaka.

Uroczystości zostały rozpoczę-
te mszą świętą koncelebrowaną pod 
przewodnictwem ks. kan. dr Andrzeja 
Barzyckiego kapelana powiatowego 
strażaków, ks. mgr lic. Marcina Ha-
nusa kapelana gminnego strażaków, 
proboszcza parafii pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa księdza Sławomira 
Brzeskiego oraz wikariusza – ks. mgr 
Mirosława Martynę. Po mszy nastąpił 
przemarsz pododdziałów pod remizę, 
gdzie odbył się uroczysty apel.

Przybyłych gości powitał burmistrz 
Miasta i Gminy Baranów Sandomierski 
Marek Mazur.

Prezes Józef Lewicki przybliżył rys 
historyczny jednostki OSP w Durdach, 
która powstała z inicjatywy mieszkań-

ców w 1949 roku. Na początku dzia-
łalności jednostka miała do dyspozycji 
jedynie sprzęt podręczny taki jak: wia-
dra, konwie, bosaki oraz tłumice zło-

żone w umówionym miejscu u jednego 
ze strażaków.

Podczas uroczystości kapelan po-
wiatowy poświęcił pamiątkową tablicę, 
a także nowy sprzęt przekazany jedno-
stce, którym jest quad.

Współczesna OSP w Durdach to 
jednostka należąca od 2002 do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego, dysponująca profesjonalnym 
sprzętem i dobrze wyszkolonymi stra-
żakami. Obecnie OSP w Durdach liczy 
49 członków, 3 członków honorowych. 
Przy OSP działają młodzieżowe druży-
ny pożarnicze liczące 10 chłopców i 10 
dziewcząt.

Wydarzenie było idealną okazją do 
przyznania odznaczeń i wyróżnień. 
Uchwałą prezydium Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczpospo-
litej Polskiej w Rzeszowie Medalami 
za Zasługi dla Pożarnictwa  odzna-
czeni zostali: Jan Lewicki, Adam Wój-
ciak, Andrzej Bojda, Magdalena Two-

Jubileusz 75-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Durdach

wydarzenIa
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rek, Jan Solarski, Stanisław Smykla, 
Mateusz Wdowiak (złotym), Maciej 
Brodecki, Krzysztof Ruła, Mariusz 
Czechura, Krzysztof Maciejowski, 
Waldemar Chwieja, Krzysztof Ko-
łodziej, Krystyna Krzemień-Ciejka, 
Władysław Wencowski, Wiesław Po-
lek, Dariusz Urbaniak, Wiesław Men-
docha, Marzeny Magda (srebrnym), 
Łukasz Kopeć, Dariusz Kopeć, Ze-
non Kulig, Tomasz Passakas, Tomasz 
Pruś, Wojciech Szpyt, Karol Szypuły, 
Tomasz Smykla, Maciej Burdzel, To-
masz Nowak (brązowym).

Prezydium Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w nadało od-
znakę „Strażak Wzorowy” dla: Marii 
Lewickiej, Dominiki Bogdan, Konrada 
Kuliga, Łukasza Myszki, Mateusza 
Myszki, Dawida Kopcia, Katarzyny 
Młyniec-Baran, Małgorzaty Kołodziej, 
Dominiki Żurek, Wojciecha Lisa, Zbi-
gniewa Dobrowolskiego, Mateusza 
Sabo, Dominiki Panek.

Prezydium Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego  Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Baranowie 
Sandomierskim nadało odznakę „Mło-
dzieżowa Drużyna Pożarnicza„ nastę-
pującym osobom: Patryk Mazur (srebr-
ną), Julia Zgórska, Mikołaj Frodyma, 
Karol Frodyma, Kacper Smykla, Dawid 
Skura, Natalia Skura, Martyna Mazur, 
Jakub Lewicki, Bartłomiej Babula, Kac-
per Obara (brązową).

Na podstawie złożonych przez Za-
rządy Ochotniczych Straży Pożarnych 
kandydatur do wyróżnienia statuet-
ką burmistrz miasta i gminy Baranów 
Sandomierski Marek Mazur przyznał 
okolicznościowe statuetki ,,Zasłużo-
ny dla jednostki OSP oraz ochrony 
przeciwpożarowej na terenie Miasta 
i Gminy Baranów Sandomierski” dla: 
Adama Wydro – OSP Baranów Sando-
mierski, Krzysztofa Marka – OSP Dą-
browica, Zenona Kuliga – OSP Durdy, 
Justyny Bojdy – OSP Dymitrów Duży, 
Arkadiusza Obary – OSP Dymitrów 
Mały, Kamila Kopcia – OSP Kaczaki, 
Józefa Lisa – OSP Knapy, Karola Szy-
puły – OSP Marki, Rafała Jaty – OSP 
Siedleszczany, Mieczysława Ślęzaka 
– OSP Skopanie, Rafała Durdy – OSP 
Suchorzów, Pawła Słotarskiego – OSP 
Ślęzaki, Wiesława Polka – OSP Wola 
Baranowska.

Zarząd OSP Durdy przygotował też 
pamiątkowe statuetki, którymi podzię-
kowano instytucjom i osobom wspiera-
jącym strażaków.

Jubileuszową uroczystość uświetnili 
swoją obecnością zaproszeni goście, 
między innymi poseł Zbigniew Chmie-
lowiec, radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Ewa Draus, nadbry-
gadier w stanie spoczynku Andrzej 
Babiec – były podkarpacki komendant 
wojewódzki Państwowej Straży Po-
żarnej w Rzeszowie, starszy brygadier 
Marian Róg – emerytowany komen-
dant Miejski Państwowej Straży Po-
żarnej w Tarnobrzegu, bryg. mgr inż. 
Daniel Myszka – komendant miejski 
PSP w Tarnobrzegu.

Na zakończenie uroczystości głos 
zabrali zaproszeni goście.

Podczas uroczystości odbyła się tak-
że degustacja podkarpackich potraw 
tradycyjnych i regionalnych, za którą 
składamy podziękowanie Oddziałowi 
Wielofunkcyjnego Rozwoju Wsi I Żyw-
ności Wysokiej Jakości w Departamen-
cie Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki 
Mieniem w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podkarpackiego w Rze-
szowie. Można było także obejrzeć wy-
stawę rękodzieła KGW w Durdach oraz 
występ zespołu ludowego „Cyganianki” 
z Cygan.

Współorganizatorem jubileuszu 
75-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Durdach był Wojewódzki Domu Kul-
tury w Rzeszowie, który sfinansował 
występ artystyczny Haliny Ordon z Ze-
społem Ludowym „Cyganianki”.

Kwota dofinansowania: 2 500 zł.

 wydarzenia
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Święto Plonów to coroczne 
wydarzenie, które łączy miesz-
kańców gminy, dając okazję do 
wspólnego dziękczynienia za ze-
brane plony oraz docenienia wy-
siłku rolników. 

Tegoroczne dożynki miały miejsce 
w malowniczym Suchorzowie, gdzie 
społeczność zgromadziła się, by w ra-
dosnej atmosferze celebrować koniec 
żniw. Kolorowy korowód, prowadzony 
przez Gminną Orkiestrę Dętą, wyruszył 
spod remizy OSP i przemaszerował na 
plac dożynkowy, gdzie odbyła się uro-
czysta msza polowa.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się przedstawiciele władz rządowych 
i samorządowych, w tym Ewa Draus 
–radna Sejmiku Województwa Pod-
karpackiego, Zbigniew Chmielowiec – 
poseł na Sejm RP oraz Marek Mazur 
– burmistrz miasta i gminy Baranów 
Sandomierski.

Podczas tegorocznych dożynek 
szczególną rolę odegrali mieszkańcy 
Suchorzowa, Małgorzata Hudela i Ja-
cek Kopeć, którzy pełnili zaszczytne 
funkcje starostów dożynkowych.

Tradycyjnie nie mogło zabraknąć 
wspaniałych wieńców dożynkowych. 
Każde sołectwo z dumą prezentowało 
swoje dzieła, wykonane z kwiatów, ziół 

i zbóż. Na scenie odbyły się także pre-
zentacje sołectw, podczas których gru-
py wieńcowe umilały czas radosnymi 
przyśpiewkami.

Wieńce dożynkowe zostały przeka-
zane przede wszystkim Markowi Ma-
zurowi, burmistrzowi miasta i gminy 
Baranów Sandomierski, a także posło-
wi Zbigniewowi Chmielowcowi, radnej 
wojewódzkiej Ewie Draus, przewodni-
czącemu Rady Miejskiej w Baranowie 
Sandomierskim Wacławowi Smykli, 
zastępcy burmistrza Markowi Barsz-
czowi oraz skarbnik gminy Alinie Za-
sadniej.

Jednym z najważniejszych momen-
tów było wystąpienie zespołu obrzę-
dowego „Lasowiaczki” z Baranowa 
Sandomierskiego, który zaprezento-
wał widowiskowe „staropolskie żni-
wa”, ukazując bogactwo naszej kultury 
i tradycji.

Niezwykle ważnym punktem progra-
mu było wręczenie wyróżnienia oraz 
zaszczytnego tytułu Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Baranów Sandomierski 
Henrykowi Rogowi.

Po części oficjalnej nastąpiło prze-
kazanie tradycyjnej „wiechy”, symboli-
zującej gospodarza przyszłorocznych 
Dożynek Gminnych. Tegoroczną „wie-
chę” odebrała Magdalena Pluta, sołtys 
sołectwa Dymitrów Mały, zapowiada-
jąc, że to właśnie tam odbędą się przy-
szłoroczne uroczystości.

Dożynki Gminne w Suchorzowie były 
wydarzeniem dla całej rodziny, w tym 
najmłodszych i miłośników kultury ludo-
wej. Publiczność miała okazję uczest-
niczyć w wielu atrakcjach, takich jak 
dmuchane zjeżdżalnie, oraz odwiedzać 
kolorowe stoiska Kół Gospodyń Wiej-
skich, pełne regionalnych przysmaków, 
przygotowanych w ramach Konkursu 
Kulinarnego „Tradycje Kulinarne Gmi-
ny Baranów Sandomierski”.

W konkursie rywalizowało dziewięć 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-
ny. Pierwsze miejsce zdobyło KGW 
„Pazurki z sercem” z Suchorzowa, dru-
gie KGW „Dąbrowianki” z Dąbrowicy, 
a trzecie KGW ze Skopania.

Dożynki Gminne w Suchorzowie były 
wyjątkowym dniem, w którym tradycja, 
kultura i wspólnota splatały się w jedno. 
To święto nie tylko oddało hołd trudo-
wi rolników, ale również celebrowało 
lokalną twórczość i współpracę w spo-
łeczności.

Dożynki Gminne z konkursem KGW 
i laurem dla zasłużonego

wydarzenIa
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To coroczne wydarzenie było okazją 
do sprawdzenia umiejętności straża-
ków w różnych konkurencjach oraz do 
integracji lokalnej społeczności. Zawo-
dy przyciągnęły licznych kibiców, którzy 
dopingowali swoje drużyny w duchu 
sportowej rywalizacji. Na trybunach 
znaleźli się również zaproszeni goście 
wśród których byli m.in.: komendant 
miejski PSP w Tarnobrzegu, bryg. Da-
niel Myszka, prezes Zarządu Powiato-
wego

ZOSP RP w Tarnobrzegu dh Jacek 
Hynowski, członek Zarządu Rady Po-
wiatu Tarnobrzeskiego Krzysztof Pitra, 
przewodniczący Rady Miejskiej Wa-

cław Smykla, przewodniczący Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Baranowie Sandomier-
skim Krzysztof Pawlik, Wojciech Sala 
– przedstawiciel Mc Donald’s, a także 
Katarzyna Kawęcka – przedstawiciel 
Cegielni Siedleszczany s.c. Łabuda 
K.M. oraz gospodarz zawodów, zastęp-
ca burmistrza Marek Barszcz.

Miejsca zajęte przez poszczególne 
drużyny przedstawiają się następująco:

grupa „a” 
ochotnicze straże pożarne:
1. OSP Skopanie
2. OSP Dąbrowica
3. OSP Knapy

4. OSP Marki
5. OSP Siedleszczany
6. OSP Kaczaki
7. OSP Ślęzaki
8. OSP Wola Baranowska
9. OSP Baranów Sandomierski
10. OSP Suchorzów
11. OSP Durdy
12. OSP Dymitrów Duży
13. OSP Dymitrów Mały
grupa „c” 
kobieca drużyna pożarnicza:
1. KDP Suchorzów
2. KDP Durdy
3. KDP Skopanie
4. KDP Ślęzaki
5. KDP Dymitrów Mały
grupa mdp dziewcząt:
1. MDP Suchorzów
2. MDP Ślęzaki
3. MDP Skopanie
4. MDP Knapy
5. MDP Durdy

1 września na stadionie sportowym w Baranowie Sandomierskim 
odbyły się Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. W rywali-
zacji wzięło udział 30 drużyn  Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
naszej gminy, w tym OSP, KDP i MDP.

Miejsko-Gminne Zawody OSP

12 lipca mieliśmy okazję przybli-
żyć się do tradycji w Zamku w Ba-
ranowie Sandomierskim podczas 
Festiwalu Kultury Lasowickiej.

Głównym tematem wydarzenia od-
bywającego się w naszej gminie była 
kuchnia lasowiacka. Gość specjalny, 
Karol Okrasa, przygotował potrawy 
inspirowane tradycyjną kuchnią laso-
wiacką, najmłodsi mieli okazję wykazać 
się w konkursie kulinarnym.

Podczas festiwalu była możliwość 
spróbowania regionalnych potraw 
i przysmaków oraz zapoznania się z la-
sowiackim rękodziełem i produktami 
regionalnymi sięgającymi do lasowiac-
kiego dziedzictwa. Istniała także możli-
wość nabycia ręcznie robionej biżuterii, 
bogato zdobionej porcelany czy haftów.

Wysokie lipcowe temperatury nie 
przeszkodziły Zespołowi Obrzędowe-
mu „Lasowiaczki” z Baranowa Sando-
mierskiego w uświetnieniu festiwalu 
tradycyjnymi strojami lasowiackimi.

Wydarzenia festiwalowe co roku 
odbywają się w kilkunastu ośrodkach 
północnego Podkarpacia, w ciągu kil-
ku intensywnych tygodni zapraszając 
zarówno mieszkańców, jak i turystów 
do bliższego poznania charakterystycz-
nych i unikatowych elementów laso-
wiackiej kultury, która choć dotycząca 

IV Festiwal Kultury Lasowickiej 
w Baranowie Sandomierskim

minionych wieków, wciąż za-
chwyca unikatową formą i wy-
jątkową energią.

Zadanie zostało sfinanso-
wane ze środków budżetu wo-
jewództwa podkarpackiego.

wydarzenIa
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grupa mdp chłopców:
1. MDP Ślęzaki
2. MDP Durdy
3. MDP Skopanie
4. MDP Marki
5. MDP Kaczaki
6. MDP Baranów Sandomierski
7. MDP Suchorzów
Za zwycięstwo zawodnicy Młodzie-

żowych Drużyn Pożarniczych otrzymali 
puchary, dyplomy i medale oraz indy-
widualne nagrody rzeczowe. Natomiast 
zwycięscy w kategorii KDP i OSP otrzy-
mali puchary i dyplomy oraz nagrody fi-
nansowe ufundowane przez burmistrza 
miasta i gminy Baranów Sandomierski 
w wysokości: I miejsce – 1 500,00 zł, 
II miejsce – 1 000,00 zł, III miejsce – 
500,00 zł.

Warto nadmienić, iż zdobywcy I miej-
sca w grupie „A” – OSP Skopanie 
oraz w grupie „C” – KDP Suchorzów 
otrzymali puchary za najlepszy czas 
wykonania ćwiczenia bojowego, które 
wręczył dowódcom drużyn Komendant 
Gminny dh Józef Bereski.

Z kolei prezes Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP dh Grzegorz 
Ślęzak wręczył maskotki najmłodszym 
uczestnikom zawodów w kat. MDP 
dziewcząt oraz MDP chłopców. Byli to 
Michalina Białek z MDP Skopanie oraz 
Franciszek Kolano z MDP Kaczaki.

W czasie sportowych zmagań od-
był się także pokaz Małych Strażaków 
z Suchorzowa. Nad prawidłowym prze-
biegiem konkurencji czuwała komisja 
sędziowska powołana przez komen-
danta miejskiego PSP w Tarnobrzegu 
bryg Daniela Myszkę w składzie: st. 
kpt Norbert Strojnowski, mł. bryg Artur 
Barnaś, st. kpt Michał Nowocień, st. 
kpt Andrzej Łoboda, st. kpt Grzegorz 
Florek, st. kpt Robert Duma, st. ogn 
Krzysztof Pająk, str. Mateusz Filipski. 

 wydarzenia
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Na baranowskim rynku po raz 
kolejny odbyło się Narodowe 
Czytanie, tym razem poświęco-
ne dziełu Juliusza Słowackiego – 
Kordianowi. 

Coroczne wydarzenie, mające na 
celu promowanie polskiej literatury, 
zgromadziło wielu miłośników książek, 

którzy wspólnie odkrywali piękno ro-
mantycznej poezji.

Fragmenty utworu czytali zarówno 
młodzi, jak i dorośli, co stworzyło mię-
dzypokoleniową wspólnotę literacką. 
Wydarzenie, jak co roku, odbyło się 
pod patronatem Pary Prezydenckiej.

W wydarzeniu wzięli udział przedsta-
wiciele lokalnych władz, instytucji oraz 

społeczności m.in.: Andrzej Kobylarz – 
sekretarz gminy Baranów Sandomier-
ski, Alina Zasadnia – skarbnik gminy, 
Mirosław Smykla – dyrektor Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Bara-
nowie Sandomierskimi wraz z pracow-
nikami, Tomasz Solarski – kierownik 
Gminnego Zakładu Użyteczności Pu-
blicznej w Baranowie Sandomierskim, 

członkinie KGW Pazurki z Sercem 
z Suchorzowa, ks. Jerzy Dąbek, Ewa 
Dobrowolska, Zofia Wydro z Zespo-
łu Obrzędowego „Lasowiaczki”, pod-
opieczni Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Knapach, podopieczni 
WTZ w Baranowie Sandomierskim, 
członkowie Klubu Senior + w Barano-
wie Sandomierskim, uczniowie Zespołu 
Szkół i Placówek w Baranowie Sando-
mierskim wraz z nauczycielami wraz 
z wychowawcami oraz mieszkańcy.

Wszyscy uczestnicy po zakończo-
nym czytaniu mogli przybić na swoich 
egzemplarzach pamiątkową pieczątkę 
oraz wpisać się na pamiątkową tablicę.

Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego
wydarzenIa
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W  tym roku Warsztat Terapii 
Zajęciowej w  Baranowie Sando-
mierskim świętuje

25-lecie swojej działalności. 12 wrze-
śnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Baranowie Sandomierskim miały 
miejsce jubileuszowe uroczystości.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Bara-
nowie Sandomierskim powstał z inicja-
tywy kierownik MGOPS w Baranowie 
Sandomierskim, Anny Szarama-Kulas.

10 września 1996 r. Zarząd Miasta 
i Gminy przekazał na jego potrzeby 
pomieszczenia na parterze Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej przy ulicy 
Zamkowej 24. WTZ utworzony został 
ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Działalność rozpoczął 15 września 
1999 r., a pierwsi uczestnicy pojawili 
się 23 września.

Do WTZ w Baranowie Sandomier-
skim uczęszcza obecnie 40 osób 
niepełnosprawnych, z różnymi scho-
rzeniami. Mogą oni rozwijać swoje 
umiejętności w ośmiu wyposażonych 
pracowniach. Pomieszczenia WTZ są 
systematycznie remontowane w celu 
dostosowania do potrzeb obecnych 
uczestników, dokonywane są również 
niezbędne zakupy, tj. samochód, któ-
ry dowozi podopiecznych. Zadaniem 
WTZ jest rehabilitacja zawodowa, spo-
łeczna i ruchowa osób niepełnospraw-
nych zmierzająca do poprawy spraw-
ności niezbędnej do samodzielnego 
i aktywnego życia w środowisku oraz 
podjęcia pracy w przyszłości.

Więcej o działalności WTZ w Barano-
wie Sandomierskim można dowiedzieć 
się z filmu zamieszczonego na stronie 
gminy.

Podczas jubileuszowych obchodów 

w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
nie zabrakło ciepłych podziękowań za 
dotychczasową działalność, serdecz-
nych życzeń na przyszłość, uroczystego 
tortu oraz wspólnego odśpiewania „Sto 
lat”. Uczestnicy zajęć oraz ich rodzice 
otrzymali drobne upominki, a szczegól-
ną uwagę poświęcono osobom, które 
przez lata przyczyniały się do rozwoju 
placówki i wciąż ją wspierają. Wręczono 
im pamiątkowe aniołki, wykonane przez 
uczestników warsztatów. Całe wydarze-
nie wzbogaciła wystawa prac osób z nie-
pełnosprawnościami, stanowiąca ważny 
element jubileuszowych obchodów.

Urodzinowe spotkanie zgromadziło 
wielu gości, którzy przybyli z życzenia-
mi, m.in.:

Kamila Wosia, reprezentująca se-
nator RP Janinę Sagatowską, Renata 
Knap, wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego, Renata 

Butryn reprezentująca Wojewodę Pod-
karpackiego Teresę Kubas-Hul, Jerzy 
Jęczmienionka, dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszo-
wie, przedstawiciele Starostwa Powiatu 
Tarnobrzeskiego: Wojciech Śmiech – wi-
cestarosta, Krzysztof Pitra – członek Za-
rządu Powiatu Tarnobrzeskiego i zara-
zem radny, Ewa Kędzierska – kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Tarnobrzegu, przedstawiciele gmi-
ny Baranów Sandomierski – burmistrz 
Marek Mazur, przewodniczący Rady 
Miejskiej Wacław Smykla, zastępca bur-
mistrza Marek Barszcz, sekretarz gminy 
Andrzej Kobylarz, a także przedstawicie-
le sąsiedniej gminy Padew Narodowa: 
wójt Robert Pluta wraz z Joanna Sko-
pińską-Mycek, skarbnik gminy. W uro-
czystości wzięli udział również repre-
zentanci pozostałych jednostek Gminy 
Baranów Sandomierski: Irena Trębacz 
– kierownik miejsko-gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Baranowie San-
domierskim, Tomasz Solarski – kierow-
nik Gminnego Zakładu Użyteczności Pu-
blicznej w Baranowie Sandomierskim, 
Mirosław Smykla – dyrektor Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Barano-
wie Sandomierskim, a także Kazimierz 
Ślęzak, który w chwili zakładania WTZ 
pełnił funkcję burmistrza naszej gminy.

25-lecie Warsztatu Terapii Zajęciowej 
 wydarzenia
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W sobotę, 14 września, w Bara-
nowie Sandomierskim odbyły się 
uroczystości upamiętniające 85. 
rocznicę przeprawy armii „Kra-
ków” przez Wisłę w  Baranowie 
Sandomierskim.

Uroczystości rozpoczęły się nad Wi-
słą w Baranowie Sandomierskim przy  
tablicy upamiętniającej działania wo-
jenne w 1939 roku w rejonie Baranowa 
Sandomierskiego. Prowadzący uro-
czystość przedstawiciel Towarzystwa 
Historycznego Robert Głaz przekazał 
głos gospodarzowi uroczystości Stani-
sławowi Smykli, który przywitał zebra-
nych gości oraz mieszkańców.

Szczególnymi gośćmi tegorocznych 
obchodów była rodzina Józefa Farana, 
który w 1939 roku walczył w szeregach 
23 Batalionu Saperów pod  Barano-
wem Sandomierskim.

Po odśpiewaniu hymnu państwo-
wego nastąpiło odczytanie rysu histo-
rycznego wydarzeń przez Nikodema 

Szala-Jagiełło i złożenie kwiatów przez 
przedstawicieli władz samorządowych 
i Towarzystwa Historycznego „Mały 
Wawel” oraz delegację 18 Pułku Artyle-
rii w Nowej Dębie, ppor. Wiktora Bere-
skiego,  ppor. Martę Korzynek i  kaprala 
Dawida Lejka.

Następnie Rafał Faran, wnuk Józefa 
Farana, żołnierza z 1939 roku, prze-
kazał burmistrzowi Markowi Mazurowi 
pamiątkową rycinę przedstawiającą 

przeprawę armii „Kraków” przez Wisłę 
pod Baranowem w 1939 roku, a przed-
stawicielowi Towarzystwa Histeryczne-
go Zbigniewowi Kamudzie pozostałe 
pamiątki, związane z historią swojego 
dziadka.

Asystę honorową uroczystości pełnili 
członkowie Nadwiślańskiej GRH 3 Puł-
ku Strzelców Podhalańskich oraz GRH 
im. Wojciecha Lisa ps. „Mściciel”,  któ-
rzy odczytali apel pamięci, a następnie 

zaprezentowali widowisko historyczne 
na terenie przyległym do miejsca uro-
czystości.

Ponadto w obchodach wzięli udział: 
proboszcz Jerzy Dąbek, konserwator 
zabytków Sławomir Stępak, prezes 
PTTK Tarnobrzeg Krzysztof Wątroba, 
radni powiatu tarnobrzeskiego Jacek 
Rożek i Krzysztof Pitra, prezes UTW 
w Baranowie Sandomierskim Teresa 
Żyguła oraz radni Rady Miejskiej w Ba-
ranowie Sandomierskim.

Na zakończenie odbyły się Pierw-
sze Zawody Strzeleckie z Broni 
Pneumatycznej o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Baranów Sandomier-
ski przeprowadzone przez Krzysztofa 
Wątrobę.

85. rocznica przeprawy armii „Kraków” przez Wisłę
wydarzenIa
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Nadwiślańskie Towarzystwo 
Łowieckie w Tarnobrzegu święto-
wało jubileusz 90-lecia działalno-
ści w Zamku w Baranowie Sando-
mierskim.

Obchody rozpoczęły się uroczystą 
mszą świętą w malowniczej kaplicy 
zamkowej, podczas której poświęcona 
została figura świętego Huberta, patro-
na myśliwych.

Po mszy prezes koła Tomasz Grazda 
serdecznie powitał zebranych człon-
ków towarzystwa oraz zaproszonych 
gości. W uroczystości wziął udział bur-
mistrz miasta i gminy Baranów Sando-
mierski Marek Mazur, przewodniczący 
Rady Miasta Tarnobrzega Norbert Ma-
stalerz oraz starosta tarnobrzeski Pa-
weł Bartoszek

Następnie przyszedł czas na wręcze-
nie wyróżnień i odznaczeń. W uznaniu 
za długoletnią działalność oraz wkład 
w rozwój kultury łowieckiej zasłużeni 
myśliwi zostali uhonorowani medalami 
i dyplomami.

Wieczorem, przy blasku pochodni, 
odbyła się kolejna część obchodów 
– ślubowanie nowych członków towa-
rzystwa. W ceremonii wzięło udział 
kilku kandydatów, którzy złożyli uro-

czyste ślubowanie, przyrzekając prze-
strzegać zasad etyki myśliwskiej, dbać 
o środowisko naturalne oraz współpra-
cować z innymi członkami społeczno-
ści myśliwych.

90 lat Nadwiślańskiego Towarzystwa Łowieckiego 
 wydarzenia
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3 października Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w  Baranowie 
Sandomierskim zainaugurował 
rok akademicki 2024/2025.

W inauguracji uczestniczyli zapro-
szeni goście: Renata Butryn, która re-
prezentowała wojewodę podkarpacką 
Teresę Kubas-Hul, Wojciech Śmiech – 
wicestarosta powiatu tarnobrzeskiego, 
członek Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 
oraz członek zarządu Krzysztof Pitra, 
przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Baranów Sandomierski Wacław Smy-
kla, prorektor Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Tarnobrzegu dr 
hab. prof. ucz. Anna Szylar. Współgo-
spodarzem uroczystości był Marek Ma-
zur, burmistrz miasta i gminy Baranów 
Sandomierski, który cały czas wspiera 
działalność UTW.

Prezes stowarzyszenia ciepłe sło-
wa powitania skierowała do wszystkich 
członków UTW, seniorów oraz mieszkań-

ców miasta i gminy. Uroczyste Gaude-
amus rozpoczęło nowy rok akademicki.

Wykład inauguracyjny pod tytułem 
„Czy napęd elektryczny jest lepszy od 
spalinowego?” wygłosił dr inż. Grze-
gorz Dzieniszewski, profesor Państwo-
wej Akademii Nauk Stosowanych.

Uroczystość zakończyła się koncer-
tem charyzmatycznej artystki Yagi Ko-
walik, która przeniosła wszystkich w kli-
maty piosenki francuskiej.

Inauguracja roku akademickiego UTW

UTW w Pałacu Prezydenckim 
i Muzeum POLIN

21 listopada członkowie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z Baranowa Sandomierskiego przeżyli wyjąt-
kowy dzień. Odwiedzili Pałac Prezydencki w  War-
szawie, gdzie mieli okazję spotkać się z  Pierwszą 
Damą Agatą Kornhauser-Dudą.

Podczas spotkania seniorzy podzielili się swoimi doświadcze-
niami z życia codziennego oraz opowiedzieli o inicjatywach reali-
zowanych przez Uniwersytet Trzeciego Wieku na rzecz lokalnej 
społeczności. Pierwsza Dama z dużym zainteresowaniem słu-
chała historii gości, podkreślając, jak ważna jest aktywność spo-
łeczna i kulturalna seniorów. W czasie spotkania panowała ser-
deczna i ciepła atmosfera, co uczestnicy szczególnie docenili.

Podczas wizyty w Warszawie seniorzy odwiedzili również 
Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Spacerując po wy-
stawach, mieli okazję lepiej poznać dzieje polskich Żydów, co 
pozwoliło im na refleksję nad wielokulturowym dziedzictwem 
naszego kraju

Nasza gmina w projekcie 
RAP-STEAM 

Gmina Baranów Sandomierski weźmie udział 
w projekcie prowadzonym przez Województwo 
Podkarpackie/ Podkarpacki Zespół Placówek 
Wojewódzkich w Rzeszowie.

Projekt o nazwie „RAP STEAM – robotyka i programo-
wanie w szkołach podstawowych z terenu województwa 
podkarpackiego” zakłada podniesienie jakości i efektyw-
ności oferowanych usług edukacyjnych w województwie 
podkarpackim, ukierunkowanych na rozwój uczniów/
uczennic szkół podstawowych, ważnych na rynku pracy 
kompetencji w zakresie robotyki i programowania.

W projekcie wezmą udział wszystkie szkoły podsta-
wowe z terenu naszej gminy. Projekt obejmuje klasy 4-8 
szkół podstawowych. Realizacja przedsięwzięcia ma 
potrwać do grudnia 2029 r.  Warto zaznaczyć, że udział 
gminy Baranów Sandomierskim w projekcie nie wiąże się 
z wniesieniem wkładu w formie pieniężnej

Sukces Gminnej Akademii Sportu!

W kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Woli Baranowskiej odbył się wyjątkowy koncert 
pt. „Chóry śpiewające dla Ojczyzny”, zorganizo-
wany z okazji 10-lecia działalności chóru „Chorus 
Familiaris”.

W trakcie koncertu zaprezentowały się cztery chóry: „Cho-
rus Familiaris”, który tego dnia świętował swój jubileusz, RA-

XAVIA z Rakszawy, Męski chór RESONANTAE z Bratkowic, 
Parafialny Chór SOLI DEO z Tarnowskiej Woli.

Występy chóralne były nie tylko artystycznym przeżyciem, 
ale również piękną formą oddania hołdu Ojczyźnie.

Założony przed 10 laty z inicjatywy śp. ks. prof. Jana 
Chwałka chór „Chorus Familiaris” przez lata stał się symbo-
lem artystycznego zaangażowania i pasji. Jego członkowie 
nie tylko pielęgnują tradycję śpiewu chóralnego, ale także 
z powodzeniem reprezentują swoją wspólnotę podczas wie-
lu wydarzeń.

10-lecie „Chorus Familiaris”

Dziewczęca drużyna piłkarska 
(z  kategorii U14) Gminnej Aka-
demii Sportu osiągnęła wspaniały 
wynik, wygrywając wojewódz-
ki finał prestiżowego turnieju 
„Z Orlika na Stadion”! 

Turniej, skierowany do młodzieży 
w wieku 13-15 lat, to wyjątkowa oka-

zja do zaprezentowania talentów na 
szczeblu ogólnopolskim. Zwycięstwo 
w finale wojewódzkim zapewniło dru-
żynie udział w finałach krajowych, któ-
re odbyły się w Warszawie w dniach 
17-19 listopada. Podczas wojewódz-
kich rozgrywek indywidualnie na-

grodzono także wyróżniających się 
zawodników. Amelia Smyka, repre-
zentantka naszego zespołu, zdobyła 
tytuł MVP, czyli Najlepszego Zawod-
nika Całego Turnieju – to ogromne 
wyróżnienie zarówno dla niej, jak i dla 
całej drużyny.

wydarzenIa
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77 uczniów uczęszczających do 
szkół prowadzonych przez Gmi-
nę Baranów Sandomierski w roku 
szkolnym 2023/2024 otrzymało 
stypendium burmistrza w  ra-
mach Programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów 
przyjętego przez Radę Miejską 
w Baranowie Sandomierskim.

29 listopada w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Baranowie San-
domierskim odbyła się uroczysta gala 
wręczenia stypendiów dla uczniów 
uczęszczających do szkół prowadzo-
nych przez gminę w roku szkolnym 

2023/2024 w ramach Programu wspie-
rania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Baranów Sandomierski, 
przyjętego Uchwałą nr LXIII/515/23 
Rady Miejskiej w Baranowie Sando-
mierskim z dnia 28 września 2023 roku.

Wyróżnienia zostały przyznane 
uczniom, którzy dzięki swojej ciężkiej 
pracy, determinacji i pasji osiągają suk-

cesy na różnych polach. Jak podkreślił 
burmistrz, inwestowanie w młodzież to 
fundament rozwoju lokalnej społeczno-
ści, a wspieranie ich talentów przynosi 
korzyści całemu regionowi.

Stypendia to forma docenienia 
uczniów za ich wybitne osiągnięcia i za-
angażowanie. W tym roku burmistrz 
miasta i gminy baranów Sandomierski 
przyznał: 2 stypendia dla uczniów za 

wybitne wyniki w nauce oraz za wybitne 
indywidualne osiągnięcia, które mogą 
być wymienione na świadectwie ukoń-
czenia szkoły podstawowej, 73 stypen-
dia dla uczniów za wybitne wyniki w na-
uce, 2 stypendia dla uczniów za wybitne 
indywidualne osiągnięcia, które mogą 
być wymienione na świadectwie ukoń-
czenia szkoły podstawowej.

Wręczenie stypendiów było momen-
tem pełnym dumy i wzruszeń, zarówno 
dla uczniów, jak i ich rodzin. Zaproszeni 
goście, w tym poseł na Sejm RP Ewa 
Leniart, poseł na Sejm RP Rafał Weber, 

radna Sejmiku Województwa Podkarpac-
kiego Ewa Draus, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 
Wacław Smykla, podkreślali, jak ważne 
jest wspieranie młodych ludzi w drodze 
do osiągania celów, dziękując przy tym 
gospodarzowi, a zarazem inicjatorowi 
tego przedsięwzięcia, burmistrzowi mia-
sta i gminy Baranów Sandomierski Mar-
kowi Mazurowi, za podjęcie tej inicjatywy.

Gala była nie tylko okazją do nagro-
dzenia najzdolniejszych uczniów, ale 
także inspirującym spotkaniem, które 
wzbogaciło uczestników o refleksję nad 

historią Polski. Po zakończeniu części 
oficjalnej mieli oni okazję wysłuchać 
wykładu Adama Borowskiego – polskie-
go działacza opozycji demokratycznej 
i niepodległościowej w PRL, wydawcy 
i działacza społecznego, legendy „So-
lidarności”. Przekaz A. Borowskiego 
wybrzmiał szczególnie mocno w kon-
tekście młodych stypendystów, którzy 
są przyszłością Polski.

Stypendia dla najzdolniejszych
 wydarzenia
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Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w  naszej gminie 
były pięknym i ważnym wydarze-
niem, które przypomniało o war-
tościach wolności i suwerenności, 
tak cennych dla Polaków. 

Gminne obchody święta rozpoczęła 
msza święta w intencji Ojczyzny w ko-
ściele parafialnym pw. Ścięcia św. Jana 
Chrzciciela w Baranowie Sandomier-
skim. Po mszy i przemarszu z Gminną 
Orkiestrą Dętą na czele na baranowski 
rynek nastąpiło uroczyste podniesienie 
flagi państwowej na maszt oraz odśpie-
wanie hymnu.

Na wstępie Anna Krempa, przed-
stawicielka Towarzystwa Historyczne-
go Ziemi Baranowskiej „Mały Wawel”, 
przywitała przybyłych gości, Nikodem 
Szala-Jagiełło z Towarzystwa Histo-
rycznego wygłosił rys historyczny 
wydarzeń z 1918 roku. Następnie 
zabrał głos burmistrz Marek Mazur. 
Kazimierz Bernat z Grupy Rekon-
strukcji Historycznych Trzeciego Puł-
ku Strzelców Podhalańskich odczytał 
apel pamięci.

Przedstawiciele samorządu gminy 
oraz zaproszeni goście, Jacek Rożek 
i Stanisław Sekuła reprezentujący Klub 
Radnych Prawa i Sprawiedliwości, 
a także delegacje: Rady Osiedla w Ba-
ranowie Sandomierskim, Towarzystwa 
Historycznego Ziemi Baranowskiej 
„Mały Wawel”, Zespołu Obrzędowe-
go „Lasowiaczki”, Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Ak-
cji Katolickiej, Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, Zarządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Baranowie Sandomierskim, 

kierowników jednostek podległych 
i oświaty złożyli kwiaty przy Pomniku 
Orła Piastowskiego.

Kolejnym etapem obchodów był 
Bieg Niepodległości, przeprowadzony 
przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, oraz zawody strzeleckie z broni 
pneumatycznej wraz z wystawą bro-
ni czarnoprochowej, zorganizowane 
i przeprowadzone przez Towarzystwo 
Historyczne Ziemi Baranowskiej w Ba-
ranowie Sandomierskim „Mały Wawel” 
ze Stanisławem Smyklą oraz Zbignie-
wem Komudą na czele.

Zwieńczeniem obchodów był kon-
cert patriotyczny w sali widowiskowej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Baranowie Sandomierskim pt.: „Wy-
śpiewać wolność” w wykonaniu naj-
młodszego pokolenia artystów.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości
wydarzenIa
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Baranów Sandomierski 
Moje Miasto, Moja Gmina

Kwartalnik 
Gminy Baranów Sandomierski

Redakcja
Pracownicy UMiG Baranów Sandomierski

promocja@baranowsandomeirski.pl
dyrektor@kulturalia.pl

Skład i druk
Wydawnictwo Samorządowe Sp. z o.o.

w Tarnobrzegu
15 822 52 40, wydawnictwo@tyna.info.pl

Wydawca
Miejsko-Gminny ośrodek Kultury  

w Baranowie Sandomierskim
ul. Fabryczna 39

39-450 Baranów Sandomierski
tel. 15 811 80 54

Zdjęcia
Tomasz Młyniec, Archiwum UMiG Baranów 

Sandomierski, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Baranowie Sandomierskim

Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania nadsyłanych tekstów 

i zmian redakcyjnych. 

Nakład 
2000 egzemplarzy 

Kolportaż
Kwartalnik dostępny jest w Urzędzie Miasta 

i Gminy Baranów Sandomierski,  
w siedzibach wydawcy oraz w zwyczajowo 
przyjętych miejscach na terenach sołectw. 

8 grudnia mieszkańcy Gminy 
Baranów Sandomierski mieli oka-
zję uczestniczyć w trzeciej już edy-
cji Gminnej Parady Mikołajkowej. 

Było to wyjątkowe, pełne radości wyda-
rzenie, które zgromadziło mieszkańców 
i gości w świątecznym nastroju.

Popołudniowe świętowanie rozpo-
częło się kolorowymi zaprzęgami, które 

wyruszyły z różnych miejscowości, aby 
o godzinie 17 wspólnie dotrzeć na rynek 
w Baranowie Sandomierskim.

Przybycie na miejsce oznaczało począ-
tek licznych atrakcji! Dla najmłodszych 
przygotowano animacje, słodkie upomin-
ki oraz możliwość wykonania pamiątko-
wego zdjęcia z mikołajem.

Wieczór obfitował w magię i świątecz-
ny klimat. Punktem kulminacyjnym było 

uroczyste rozświetlenie choinki oraz za-
chwycające fajerwerki, a uczestnicy mo-
gli ogrzać się przy ciepłym poczęstunku 
oraz skosztować słodkości przygotowa-
nych przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy zaangażowali się w organizację 
parady, a także tym, którzy przybyli i ra-
zem z nami, poczuli magię nadchodzą-
cych świąt.

GMinna Parada Mikołajkowa 
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